Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

Projeto de Resolução nº......

Autoria: Vereador Vagner Bazil

Concede o título de cidadão madalenense a
Carolina de Souza Alves da Silva

A Câmara Municipal resolve:

Art. 1º A Câmara Municipal de Santa Maria Madalena concede o título de cidadão madalenense a
Carolina de Souza Alves da Silva.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Salão Tude Portugal,    de 2022

VAGNER BAZIL
Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

Justificativa:

Nascida na cidade de Campos dos Goytacazes, filha do senhor Antônio Marcos da Silva Alves e
da senhora Cristiane Rangel de Souza; Carolina vive em Madalena há mais de 20 anos; cidade
onde cresceu, se formou, e escolheu permanecer a fim de retribuir todo o carinho e amor recebido,
por meio de uma honrosa contribuição social no âmbito educacional, especificamente pelo ensino
de outros idiomas, como o inglês e o espanhol. Ciente de que a vida requer mais do que qualificação
profissional, Carolina também se empenha em desenvolver o aspecto humano e emocional das
pessoas prestando consultoria de imagem e estilo.
Por todo o exposto, informamos que a senhora Carolina de Souza Alves da Silva faz jus ao título
de cidadã madalenense, o qual defiro na data de hoje.

VAGNER BAZIL
Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com